
 
 

 

Warszawa, dnia 29 marca 2023 r. 

Poz. 26 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA EDUKACJI I NAUKI1) 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie listy obrońców z urzędu w postępowaniu dyscyplinarnym wobec nauczycieli 

 

Na podstawie art. 85d ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 

oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się listę obrońców z urzędu w postępowaniu dyscyplinarnym wobec nauczycieli, stanowiącą 

załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Traci moc zarządzenie nr 37 Ministra Edukacji Narodowej z dnia 19 lipca 2016 r. w sprawie listy 

obrońców z urzędu w postępowaniu dyscyplinarnym wobec nauczycieli (Dz. Urz. MEN poz. 35).  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Edukacji i Nauki: P. Czarnek 

  

                                                           
1) Minister Edukacji i Nauki kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Edukacji i Nauki (Dz. U. z 2022 r. poz. 18 i 1842). 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 2 – Poz. 26 

Załącznik do zarządzenia Ministra Edukacji i Nauki 

z dnia 28 marca 2023 r. (Dz. Urz. MEiN poz. 26) 

 

Lista obrońców z urzędu 

w postępowaniu dyscyplinarnym wobec nauczycieli 

 

1. Obrońcy z urzędu przed komisją dyscyplinarną pierwszej instancji przy: 

1) Wojewodzie Dolnośląskim: 

a) Grażyna Bieńkowska, 

b) Adam Janas, 

c) Kamila Karwowska-Bartnik, 

d) Anna Kowalska, 

e) Małgorzata Lubańska, 

f) Zbigniew Łuc, 

g) Magdalena Mielczarek, 

h) Małgorzata Nehrebecka, 

i) Małgorzata Próchniak, 

j) Anna Rakoczy, 

k) Małgorzata Sapiecha-Muzioł, 

l) Irena Sikorska, 

m) Anna Szewczyk, 

n) Sylwia Wywrot; 

2) Wojewodzie Kujawsko-Pomorskim: 

a) Zygmunt Dembek, 

b) Joanna Derenda-Łukasik, 

c) Anna Dębowska, 

d) Rafał Grams, 

e) Roman Kozicki, 

f) Dariusz Kuszewski, 

g) Kinga Litowska, 

h) Kazimierz Mikulski, 

i) Żaneta Nowak, 

j) Leszek Orłowski, 

k) Magdalena Żakowska, 

l) Mieczysław Żelazko, 

m) Maria Żukowska; 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 3 – Poz. 26 

3) Wojewodzie Lubelskim: 

a) Wojciech Cioczek, 

b) Marek Gągola, 

c) Sylwia Janicka-Gorgol, 

d) Piotr Jurgielewicz, 

e) Marzena Kitka, 

f) Jarosław Jan Lenart, 

g) Joanna Markowska, 

h) Mariusz Matysiuk, 

i) Anna Oździńska, 

j) Tomasz Paczos, 

k) Paweł Pawłowski, 

l) Małgorzata Pyda, 

m) Artur Smelkowski, 

n) Mieczysław Szafrański, 

o) Aneta Tempes, 

p) Ewa Wojtas-Mirosław, 

q) Andrzej Wojtaszek; 

4) Wojewodzie Lubuskim: 

a) Jolanta Cebula, 

b) Monika Ewa Ciesielska, 

c) Ewa Dominiak, 

d) Sylwia Kamzelska-Bronowicka, 

e) Jadwiga Pietsch, 

f) Jerzy Szynder, 

g) Adam Świdziński, 

h) Beata Tecław; 

5) Wojewodzie Łódzkim: 

a) Alicja Czekaj, 

b) Dorota Frączyk, 

c) Andrzej Grześkowiak, 

d) Małgorzata Kacperska, 

e) Renata Kosińska-Graf, 

f) Anna Kowalczyk, 

g) Dorota Iwona Michalak, 

h) Małgorzata Musiałowska, 

i) Karol Panek, 

j) Andrzej Sitek, 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 4 – Poz. 26 

k) Anna Tarnowska-Przerywacz, 

l) Sławomir Grzegorz Trochonowicz, 

m) Agnieszka Wajgner-Matusiak; 

6) Wojewodzie Małopolskim: 

a) Jolanta Antkiewicz, 

b) Józef Witold Buszek, 

c) Krzysztof Lignar, 

d) Magdalena Łabudzka, 

e) Monika Skorupa, 

f) Monika Skrobot, 

g) Michał Stonawski, 

h) Jerzy Suruło, 

i) Beata Towarnicka; 

7) Wojewodzie Mazowieckim: 

a) Małgorzata Borowiec, 

b) Patrycja Anna Feder, 

c) Mirosław Grzyb, 

d) Joanna Grzywińska-Dybek, 

e) Maciej Jędrzejec, 

f) Alina Lenkiewicz, 

g) Karolina Lutek, 

h) Urszula Mazurkiewicz, 

i) Iwona Melkowska, 

j) Agnieszka Nowacka-Dyderska, 

k) Monika Nowakowska, 

l) Anna Odrzywolska, 

m) Katarzyna Parysek, 

n) Danuta Pekról,  

o) Anna Podłucka, 

p) Grzegorz Pszczółkowski, 

q) Dorota Rubinkowska, 

r) Fatima Szymańska, 

s) Elżbieta Tomczak, 

t) Czesław Witkowski, 

u) Krystyna Zaprawa, 

v) Michał Zawadzki; 

  



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 5 – Poz. 26 

8) Wojewodzie Opolskim: 

a) Joanna Bogdanowicz-Drobina, 

b) Natalia Goniowska,  

c) Renata Koziarska, 

d) Alicja Łotecka, 

e) Harald Powrósło, 

f) Jerzy Siwiec, 

g) Iwona Wilczyńska; 

9) Wojewodzie Podkarpackim: 

a) Paweł Ćwięka, 

b) Iwona Frańczak, 

c) Janusz Leszczyński, 

d) Marta Oprządek, 

e) Janusz Rudy; 

10) Wojewodzie Podlaskim: 

a) Katarzyna Bołtrukanis, 

b) Adam Chojnowski, 

c) Anna Dzieniszewska, 

d) Mirosław Andrzej Korona, 

e) Małgorzata Krajewska, 

f) Małgorzata Łoniewska, 

g) Wojciech Małachowski, 

h) Bernard Michniewicz, 

i) Krzysztof Witkowski, 

j) Joanna Włostowska; 

11) Wojewodzie Pomorskim: 

a) Irena Hubiak, 

b) Aleksander Jurczak, 

c) Andrzej Jurkiewicz, 

d) Jolanta Kolarzyk, 

e) Renata Kopczewska, 

f) Bożena Mazur, 

g) Ewa Mróz, 

h) Szymon Nalepa, 

i) Anna Pilecka-Groth, 

j) Małgorzata Stożyńska; 

  



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 6 – Poz. 26 

12) Wojewodzie Śląskim: 

a) Aleksandra Dobrogoszcz, 

b) Ewa Góra, 

c) Elżbieta Mendakiewicz, 

d) Joanna Nowrot, 

e) Małgorzata Olesińska-Jopek, 

f) Joanna Orzechowska, 

g) Małgorzata Papierniak, 

h) Łukasz Rogowski, 

i) Radosław Sochacki, 

j) Oliwia Stadler-Ciołczyk, 

k) Zuzanna Sucharowska, 

l) Dorota Zawierucha; 

13) Wojewodzie Świętokrzyskim: 

a) Bożena Kropisz, 

b) Małgorzata Połeć, 

c) Jacek Staromłyński, 

d) Dorota Witkowska-Papis, 

e) Marzena Zajączkowska, 

f) Piotr Zimoch; 

14) Wojewodzie Warmińsko-Mazurskim: 

a) Dariusz Baranowski, 

b) Małgorzata Bronowska-Waliszewska, 

c) Izabela Cymańska-Kasprzyk, 

d) Andrzej Kasprzak, 

e) Aleksander Jan Kuberski, 

f) Jacek Kulig, 

g) Karol Mazuro, 

h) Anna Elżbieta Szatkowska; 

15) Wojewodzie Wielkopolskim: 

a) Agnieszka Antczak, 

b) Piotr Gościniak, 

c) Renata Grzegorzewicz-Zielony, 

d) Grażyna Jabłońska-Czubińska, 

e) Justyna Krawczyńska, 

f) Marzena Łopińska, 

g) Marian Michałowicz, 

h) Karol Niemczynowicz, 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 7 – Poz. 26 

i) Aldona Osterczy, 

j) Emilia Pankowiak, 

k) Rafał Paterek, 

l) Krystyna Podlasińska-Szajkowska, 

m) Krzysztof Pydyński, 

n) Kinga Sarna, 

o) Renata Wais, 

p) Krzysztof Wójcik; 

16) Wojewodzie Zachodniopomorskim: 

a) Ewa Grażyna Budziach, 

b) Agnieszka Burdzań, 

c) Małgorzata Chyła, 

d) Renata Cis, 

e) Jadwiga Barbara Grzonkowska, 

f) Ireneusz Kławsiuć, 

g) Katarzyna Łącka, 

h) Andrzej Mantyk, 

i) Teresa Mądry, 

j) Krzysztof Przybylski, 

k) Aleksandra Pstrągowska, 

l) Anna Regina Ptak, 

m) Marta Sawczuk, 

n) Hanna Sokołowska, 

o) Anna Sondel, 

p) Adriana Wiatrowicz-Grafka, 

q) Katarzyna Wiśniewska. 

 

2. Obrońcy z urzędu przed komisją dyscyplinarną pierwszej instancji przy ministrze właściwym do 

spraw oświaty i wychowania: 

1) Jolanta Bochenek-Demczak; 

2) Iwona Dziedzic-Myka; 

3) Karolina Kuźma; 

4) Dorota Schrieder; 

5) Grzegorz Zdanek. 

 

3. Obrońcy z urzędu przed odwoławczą komisją dyscyplinarną przy ministrze właściwym do spraw 

oświaty i wychowania: 

1) Piotr Babiuch; 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 8 – Poz. 26 

2) Joanna Bagińska; 

3) Anna Bulera-Sasin; 

4) Jan Cwanek; 

5) Monika Czubak; 

6) Bożena Dajnowska; 

7) Katarzyna Irena Dąbrowa; 

8) Piotr Duchalski; 

9) Izabella Elsner; 

10) Paweł Felczak; 

11) Aneta Głuchowska; 

12) Agata Grabowska; 

13) Andrzej Zygmunt Grzędziński; 

14) Marek Halama; 

15) Jolanta Jankowska-Żmich; 

16) Renata Jędrzejewska; 

17) Katarzyna Kadzidłowska; 

18) Stanisław Karszyń; 

19) Zbigniew Kłosowski; 

20) Anna Kmieć; 

21) Piotr Kraszewski; 

22) Wioletta Król-Terelak; 

23) Piotr Łopusiewicz; 

24) Barbara Mańska-Borowska; 

25) Jolanta Mróz; 

26) Elżbieta Nawrocka; 

27) Iwona Nowak; 

28) Eliza Ogorzała; 

29) Dariusz Okoń; 

30) Małgorzata Opierowiec; 

31) Katarzyna Paluszewska-Jurkiewicz; 

32) Agnieszka Pietraszko-Gryń; 

33) Marcin Pietrzak; 

34) Joanna Pocheć; 

35) Bożena Jadwiga Reszka; 

36) Agnieszka Rozwadowska; 

37) Joanna Rybczyńska; 

38) Piotr Rypień; 

39) Elżbieta Słowińska; 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 9 – Poz. 26 

40) Irena Sobieraj; 

41) Radosław Suchodolski; 

42) Karolina Turoń-Miklas; 

43) Bożena Uziębło; 

44) Renata Walewska-Sajdak; 

45) Anna Wereszczyńska; 

46) Krzysztof Wolak; 

47) Mariola Woźniak; 

48) Wioletta Woźniak. 

 

4. Obrońcy z urzędu przed odwoławczą komisją dyscyplinarną przy ministrze właściwym do spraw 

kultury i ochrony dziedzictwa narodowego: 

1) Małgorzata Boryczka; 

2) Małgorzata Grotto; 

3) Stanisław Halat; 

4) Michał Horodecki; 

5) Renata Kosman; 

6) Iwona Kozłowska; 

7) Dominika Krysztoforska; 

8) Ryszard Kusek; 

9) Aleksandra Lewicka; 

10) Izabella Magryś-Kubica; 

11) Karol Maksym Niezgoda; 

12) Joanna Orzechowska; 

13) Zbigniew Podlaski; 

14) Katarzyna Przygodzka; 

15) Agnieszka Skrzypniak; 

16) Anna Stokłosa-Grygierzec; 

17) Mariola Toczydłowska; 

18) Jacek Tracz; 

19) Ewa Trojan; 

20) Janusz Turek; 

21) Maria Elwira Twarowska; 

22) Janusz Walczak; 

23) Adam Wnorowski; 

24) Michał Zawadzki; 

25) Ewa Ziółkowska. 

 


		2023-03-29T12:48:20+0200




